Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PP, com assento

nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Vander  de  Jesus

Maciel, Secretário Municipal de Manutenção e Serviços, que

viabilize o serviço limpeza da quadra de esportes da Praça

Elísio Imperial, do bairro Aquidaban, neste Município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos

moradores do Bairro Aquidaban, tendo em vista a grande

quantidade  de  fezes  de  pássaros  encontrada  no  piso  da

quadra de esportes da Praça Elísio Imperinal, no bairro

Aquidaban.  Com  a  grande  quantidade  de  pássaros  que  se

instala na parte superior da quadra no período noturno,

há, atualmente, uma grande quantidade de sujeira causa por

esses animais. Sendo assim, foi solicitada à Secretaria de

Esportes, Lazer e Qualidade que faça a instalação de tela

de proteção para impedir a entrada dos pássaros, contudo

há, com urgência, a necessidade de se fazer a limpeza do

local, para que crianças, jovens e adultos possam utilizar

o  local  para  a  prática  de  esportes,  promovendo,  dessa

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320034003800390033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

maneira, maior qualidade de vida e saúde para todos. Desde

já, agradeço.

Anexos: registro fotográfico de fevereiro de 2021 da

quadra de esporte.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 24 de Fevereiro de 2021.

Diogo Pereira Lube
Vereador – PP

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320034003800390033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-02-24T11:00:43-0300